
Rada Miejska w Radoszycach 

Sesja Rady Miejskiej 
 

Protokół nr LVII/2022 
 
LVII Sesja Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 19 września 2022. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Robert Nowak poinformował, że osoby 

uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na upublicznienie swojego wizerunku, 
zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  
Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzeniu o ochronie danych)” (Dz. U. UE L 119 z dnia 4 maja 2016 r.,  
str. 1 z późn. zm.) – RODO. 
 

Następnie przekazał, że posiedzenie zostało zwołane na podstawie art. 20  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  oraz § 22 ust. 1 i 

6 statutu Miasta i Gminy Radoszyce. 

Sesja odbyła się stacjonarnie w sali USC Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 
przy ul. Żeromskiego 28. 

Obrady rozpoczęto 19 września 2022 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 16:55 
tego samego dnia. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/video z posiedzenia 
sesji Rady Miejskiej, które znajduje się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach.  

Załącznikiem jest również wykaz czasów i nazwiska osób - radnych i gości , którzy 
zabierali głos podczas dyskusji w posiedzeniu.  

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/197016/fbf54b92-0b14-4 

Transmisja z przebiegu obrad znajduje się na stronie internetowej 
http://radoszyce.esesja.pl/ 

1. Otwarcie LVI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Wiceprzewodniczący Pan Robert Nowak powitał zaproszonych gości w osobach: 
Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce Pana Michała Pękalę, Zastępcę Burmistrza 
Pana Grzegorza Pakułę, Skarbnika Jolantę Fidos, Sekretarz Agnieszkę Pikułę, 

Kierownika CUW Ewelinę Ptak oraz Marzennę Kitlińską członka Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Radoszycach oraz zaproszonych gości. 

Wiceprzewodniczący poinformował radnych, aby dla usprawnienia posiedzenia,  

w trakcie dyskusji, zgłaszali chęć zabrania głosu, wykorzystując odpowiednią 
funkcję w programie e-sesja na tablecie. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

 
Obecni: 

http://api.esesja.pl/player/197016/fbf54b92-0b14-4
http://radoszyce.esesja.pl/


1. Józef Biały 

2. Jan Kaczmarczyk 
3. Janina Król 

4. Wiesława Król 
5. Leszek Myszkowski 
6. Maciej Nieduziak 

7. Robert Nowak 
8. Andrzej Przyjemski 

9. Damian Rozmus 
10. Alina Sadowska 
11. Dorota Szustak 

12. Anna Ściegienna 
13. Jacek Zaleśny 

14. Krystyna Zimińska 
15. Mariusz Żabiński 
 

2. Ślubowanie radnego 
 

Wiceprzewodniczący poinformował, że obwieszczeniem Komisarza Wyborczego w 
Kielcach III z dnia 12 września 2022 r. o wynikach wyborów uzupełniających do 

Rady Miejskiej w Radoszycach przeprowadzonych w dniu 11 września 2022 r. 
radnym wybranym został Pan Damian Rozmus. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Robert Nowak 

- Damian Rozmus 
 
a) Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Radoszycach 

nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze 
 

Pan Robert Nowak Wiceprzewodniczący poprosił Panią Marzannę Kitlińską o 
wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego Panu Damianowi Rozmusowi. 
 

b) Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miejskiej w Radoszycach 
 

Wiceprzewodniczący prosił o powstanie Pana Damiana Rozmusa w celu złożenia 
ślubowania i jednocześnie poinformował, że zgodnie z artykułem 23a ust. 1-3 
ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku radni „Przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego składają ślubowanie. 
Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania 

wywoływani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie 
może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. Radni nieobecni na 
pierwszej sesji rady gminy oraz radni, którzy uzyskali mandat w czasie trwania 

kadencji, składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni”. Następnie 
odczytał treść roty "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców". Po odczytaniu radny Pan Damian 
Rozmus wypowiedział słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Wiceprzewodniczący 

stwierdził, że ślubowanie zostało złożone. 
O głos poprosił Pan Damian Rozmus i przekazał, że jest dumny z wyboru przez 

mieszkańców go na stanowisko radnego Rady Miejskiej w Radoszycach 



jednocześnie przekazał, że przyszłą pracę w radzie dedykuje zmarłemu 

Przewodniczącemu Marianowi Jankowskiemu. 
 

3. Stwierdzenie kworum 
 
W dyskusji wzięli udział: 

- Robert Nowak 
Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina 
Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 

NIEOBECNY (1) 
Mariusz Żabiński 

 
4. Przyjęcie porządku obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

 
W tym punkcie obrad Wiceprzewodniczący przypomniał, że zgodnie z art.20 ust.1a 
ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska może wprowadzić zmianę  

w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Ponadto Wiceprzewodniczący stwierdził, że projekt porządku obrad Państwo Radni 
otrzymali i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego 

odczytywania. 

1. Otwarcie LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
2. Ślubowanie radnego 

a) Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Radoszycach 
nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze 
b) Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miejskiej w Radoszycach 

3. Stwierdzenie kworum 
4. Przyjęcie porządku obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 
a) Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego 

b) Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 
c) Odczytanie treści protokołu z wyboru Przewodniczącego 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 

na 2022 rok 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr XXXIX/224/2018 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad 
udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w 
przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Radoszyce 



8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr XLIX/242/2022 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 

prowadzonym przez Gminę Radoszyce 
9. Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
 

O głos poprosił Radny Damian Rozmus i zgłosił wnioski formalne w sprawie zdjęcia 
z porządku obrad punktu 5 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radoszycach” oraz dodanie punktu w sprawie 

Rozpatrzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Następnie głos zabrał Radny Maciej Nieduziak i zapytał czy będziemy głosować 

dwa wnioski czy jeden. 

Głos ponownie zabrał Damian Rozmus i poprosił o głosowanie osobno wniosków. 

Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie ww wnioski. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Damian Rozmus 

- Maciej Nieduziak 
- Damian Rozmus (Ad Vocem) 
 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Radnego Damiana Rozmusa w sprawie zmiany porządku obrad 

dotyczącego zdjęcia punktu 5.  
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (4) 

Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus 
PRZECIW (9) 

Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Alina Sadowska, 
Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Józef Biały 
NIEOBECNI (1) 

Mariusz Żabiński 
 
Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 

radnych przy 4 głosach za,9 przeciw, 1 wstrzymującym się większością głosów 
odrzuciła wniosek. 

 
Obrady opuściła Radna Janina Król. 
 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek Radnego Damiana Rozmusa w sprawie zmiany porządku obrad 

dotyczącego dodania punktu w sprawie rozpatrzenia zmiany uchwały dotyczącej 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radoszycach.  
Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (3) 



Maciej Nieduziak, Damian Rozmus, Dorota Szustak 

PRZECIW (9) 
Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Alina Sadowska, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Józef Biały, Janina Król 

NIEOBECNI (1) 
Mariusz Żabiński 

 
Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 
radnych przy 3 głosach za,9 przeciw, 2 wstrzymującymi się większością głosów 

odrzuciła wniosek. 
 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
PRZECIW (1) 

Damian Rozmus 
NIEOBECNI (1) 

Mariusz Żabiński 
 
Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 

radnych przy 13 głosach za,1 przeciw większością głosów przyjęła porządek obrad 
przystąpiono więc do jego realizacji. 

 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 
Przewodniczący poinformował, że z uwagi na wakat na stanowisku 

Przewodniczącego oraz stosownie do treści art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym oraz § 17 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej Radoszyce z dnia 28 grudnia 

2018 r roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce Rada wybiera 
ze swego grona Przewodniczącego oraz dwóch Wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady, w głosowaniu tajnym. Jednocześnie podkreślił, że stosownie do treści 
§ 17 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce prawo zgłaszania kandydatów na 

funkcję przewodniczącego przysługuje każdemu radnemu. 
 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Radoszycach. 
 

Pani Radna Krystyna Zimińska zgłosiła Radnego Roberta Nowaka który wyraził 
zgodę. Nie było więcej kandydatów więc Przewodniczący zamknął listę. 

 
a) Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego 



 

Wice przewodniczący przekazał, że zgodnie z § 46 ust. 2 Statutu Miasta i Gminy 
Radoszyce, głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana przez 

Radę spośród radnych w ilości 3 osób. Komisja skrutacyjna ze swego grona 
wybiera Przewodniczącego oraz poinformował, że członek Komisji Skrutacyjnej nie 
będzie mógł kandydować na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Radoszycach. 
 

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji 
skrutacyjnej. Jednocześnie zgłosił kandydaturę Radnej Anny Ściegiennej która 
wyraziła zgodę. Radny Damian Rozmus zgłosił Panią Dorotę Szustak która wyraziła 

zgodę. Przewodniczący zgłosił Alinę Sadowską która nie wyraziła zgody. Pan 
Damian Rozmus zgłosił Krystynę Zimińską która nie wyraziła zgody. 

Przewodniczący zgłosił Radnego Jana Kaczmarczyka który nie wyraził zgody. 
Dorota Szustak zgłosiła Leszka Myszkowskiego który nie wyraził zgody. Na koniec 
Przewodniczący zgłosił kandydaturę Jacka Zaleśnego który wyraził zgodę. 

 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej: 

Anna Ściegienna, Dorota Szustak, Jacek Zaleśny. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Krystyna Zimińska 
- Damian Rozmus 

- Dorota Szustak 
 

Wiceprzewodniczący wobec, braku uwag poddał pod skład komisji. 
 
Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego.  
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, 

Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
NIEOBECNI (2) 
Janina Król, Mariusz Żabiński 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 

radnych przy 13 głosach za, jednogłośnie przyjęła skład komisji. 

b) Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 

 
Wiceprzewodniczący poprosił Komisję o ukonstytuowanie się i wybór ze swego 

grona Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została wybrana Pani Radna Anna 
Ściegienna. 

 
Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o odczytanie 

regulaminu komisji. 



Następnie Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. 

Treść projektów uchwał stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach 
Rady Miejskiej w Radoszycach 

 
Wiceprzewodniczący wobec, braku uwag poddał pod głosowanie regulamin. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Anna Ściegienna 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej.  
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, 

Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Mariusz Żabiński 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 

radnych przy 13 głosach za, jednogłośnie przyjęła regulamin komisji. 

Wiceprzewodniczący ogłosił 10 - minutową przerwę. 

Po przerwie Wiceprzewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do 
pracy i przeprowadzenie głosowania. 

Pani Przewodnicząca Komisji wyczytując alfabetycznie Radnych przekazywała 
karty do głosowania z którymi radni udawali się do pomieszczenia obok i głosowali 
następnie wrzucali kary do urny znajdującej się na sali konferencyjnej  

w widocznym miejscu. 

W czasie kiedy komisja pracowała Pan Burmistrz poinformował, że czas wyborów 
Przewodniczącego nastąpił dopiero po uzupełnieniu rady miejskiej aby dać szansę 
wszystkim radnym i nie ma znaczenia czy jest to sesja zwyczajna czy też 

nadzwyczajna. 

O głos poprosił Radny Damian Rozmus i przyznał rację Panu Burmistrzowi 
Michałowi Pękali, iż nie ma zapisu w prawie dotyczącego przeprowadzania wyborów 

na sesji zwyczajnej lecz w jego ocenie należało to zrobić z szacunku dla funkcji 
Przewodniczącego i przeprowadzić to w szerszym gronie razem z Dyrektorami 

placówek oświatowych oraz Sołtysami. 

c) Odczytanie treści protokołu z wyboru Przewodniczącego 
 

Wiceprzewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 
przedstawienie protokołu z głosowania. 

 
Pani Anna Ściegienna przekazała, że w obecności 13 radnych obecnych przy 13 

głosach ważnych na jednego zgłoszonego kandydata Roberta Nowaka głosowało 



12 radnych stwierdzając, że wybranym Przewodniczącym został Pan Robert Nowak 

jednocześnie mu gratulując. 
 

Pan Burmistrz przekazał gratulacje nowemu Przewodniczącemu. 
 
Na koniec zabrał głos Pan nowo wybrany Przewodniczący dziękując za zaufanie w 

jego wyborze. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Pękala 
- Damian Rozmus 

- Anna Ściegienna 
- Robert Nowak 

 
d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Radoszycach 

 
W tym punkcie Przewodniczący odczytał treść uchwały. 

Następnie Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję. 

Treść projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

 
Przewodniczący wobec, braku uwag poddał pod głosowanie 
 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Radoszycach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina 
Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 

NIEOBECNI (1) 
Mariusz Żabiński 

 
Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 
radnych przy 14 głosach za, jednogłośnie głosów przyjęła uchwałę. Uchwała nr 

LVII/269/2022 
 

Z uwagi na wakat na stanowisku Wiceprzewodniczącego Przewodniczący 
zaproponował zmianę porządku obrad przez dodanie kolejnego punktu pt. 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach” 
 

Uwag nie było dlatego też przystąpiono do głosowania. 
 

Głosowano wniosek w sprawie: 



Wniosek Przewodniczącego w sprawie zmiany porządku obrad przez dodanie 

punktu w sprawie rozpatrzenia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego.  
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Alina Sadowska, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
PRZECIW (1) 
Damian Rozmus 

NIEOBECNI (1) 
Mariusz Żabiński 

 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 
radnych przy 13 głosach za, 1 przeciw większością głosów przyjęła wniosek. 

 
Porządku obrad. 

 
1. Otwarcie LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

2. Ślubowanie radnego 
a) Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Radoszycach 
nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze 

b) Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miejskiej w Radoszycach 
3. Stwierdzenie kworum 

4. Przyjęcie porządku obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

a) Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego 
b) Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 

c) Odczytanie treści protokołu z wyboru Przewodniczącego 
d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

a) Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego 
b) Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 
c) Odczytanie treści protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 
na 2022 rok 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr XXXIX/224/2018 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad 
udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w 
przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Radoszyce 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr XLIX/242/2022 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. sprawie ustalenia regulaminu 



wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 

prowadzonym przez Gminę Radoszyce 
10. Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

 
 
Przewodniczący ogłosił 30 minut przerwy. 

 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Radoszycach (punkt zdjęto z 
porządku obrad) 
 

a) Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego 
 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z § 46 ust. 2 Statutu Miasta i Gminy 
Radoszyce, głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana przez 
Radę spośród radnych w ilości 3 osób. Komisja skrutacyjna ze swego grona 

wybiera Przewodniczącego oraz, że członek Komisji Skrutacyjnej nie będzie mógł 
kandydować na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 
Po przerwie Przewodniczący zaproponował sad komisji skrutacyjnej w składzie już 

wybranym do wyboru Przewodniczącego  
 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej: 

Anna Ściegienna, Dorota Szustak, Jacek Zaleśny. 
 

Wiceprzewodniczący wobec, braku uwag poddał pod skład komisji. 
 
W dyskusji wzięli udział: 

- Robert Nowak 
- Andrzej Przyjemski 

- Janina Król 
- Damian Rozmus 
 

Głosowano w sprawie: 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 

Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina 
Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
NIEOBECNI (1) 

Mariusz Żabiński 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 

radnych przy 14 głosach za, jednogłośnie przyjęła skład komisji. 

b) Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 
 

Przewodniczącym Komisji skrutacyjnej została ponownie wybrana Anna 
Ściegienna. 



Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do funkcji wiceprzewodniczącego. Pan 

Andrzej Przyjemski zgłosił Radnego Leszka Myszkowskiego który wyraził zgodę. 
Radny Damian Rozmus zgłosił Panią Radną Wiesławę Król która wyraziła zgodę na 

kandydowanie. W dalszej kolejności Przewodniczący zamkną listę kandydatów. 
 
Przewodniczący poprosił o odczytanie Przewodniczącą komisji skrutacyjnej 

regulaminu komisji. 
 

Aby dać czas na przygotowanie dokumentacji dotyczących wyboru Przewodniczący 
ogłosił 10 minut przerwy. 
 

Treść regulaminu stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach Rady 
Miejskiej w Radoszycach. 

 
Po przerwie Wiceprzewodniczący wobec, braku uwag poddał pod głosowanie 
regulamin. 

 
W dyskusji wzięli udział: 

- Anna Ściegienna 
- Michał Pękala 

- Robert Nowak 
 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej.  
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina 

Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
NIEOBECNI (1) 
Mariusz Żabiński 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 

radnych przy 14 głosach za, jednogłośnie przyjęła regulamin komisji. 

Po przyjęciu regulaminu Przewodniczący poprosił komisję o przystąpienie do 

przeprowadzenia głosowania. 

Pani Przewodnicząca Komisji wyczytując alfabetycznie Radnych przekazywała 
karty do głosowania z którymi radni udawali się do pomieszczenia obok i głosowali 

następnie wrzucali kary do urny znajdującej się na sali konferencyjnej  

w widocznym miejscu. 

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę. 

c) Odczytanie treści protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego 
 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 

protokołu z głosowania. 



 

Pani Anna Ściegienna przekazała, że w obecności 14 radnych obecnych przy 14 
głosach ważnych na kandydatkę Radną Wiesławę Król głosowało 7 radnych i na 

kandydata Leszka Myszkowskiego też 7 radnych stwierdzając, że nie dokonano 
wyboru na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

W tym momencie zabrał głos Pan Burmistrz Michał Pękala i zaproponował zdjęcie 
punktu „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Radoszycach” z porządku obrad. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek. 

 
W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Pękala 
- Robert Nowak 
- Maciej Nieduziak 

- Michał Pękala 
- Damian Rozmus (Ad Vocem) 

- Robert Nowak 
- Jolanta Fidos 

- Damian Rozmus (Ad Vocem) 
- Michał Pękala 
- Damian Rozmus 

- Michał Pękala 
- Damian Rozmus (Ad Vocem) 

- Michał Pękala 
- Michał Pękala 
- Robert Nowak 

 
Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Przewodniczącego w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 6.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina 
Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 

NIEOBECNI (1) 
Mariusz Żabiński 

 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 12 
radnych, 12 głosami za, przyjęła wniosek. 

 
Porządku obrad. 

 
1. Otwarcie LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
2. Ślubowanie radnego 

a) Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Radoszycach 
nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze 

b) Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miejskiej w Radoszycach 
3. Stwierdzenie kworum 



4. Przyjęcie porządku obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

a) Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego 
b) Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 
c) Odczytanie treści protokołu z wyboru Przewodniczącego 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 
a) Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego 

b) Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 
c) Odczytanie treści protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego 

d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radoszycach 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 

na 2022 rok 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr XXXIX/224/2018 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad 
udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w 
przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Radoszyce 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr XLIX/242/2022 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 
prowadzonym przez Gminę Radoszyce 

10. Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
 

O głos poprosił Radny Damian Rozmus i poprosił ponownie o wprowadzenie do 
porządku obrad punktu powołania jego osoby do jakiejkolwiek komisji doraźnej. 
 

Pan Przewodniczący odpowiadając podkreślił, że dany wniosek był już głosowany i 
nie ma potrzeby ponownego jego głosowania ponieważ rada już się wypowiedziała 

na dany temat. Następnie głos zabrał Pan Burmistrz i podkreślił, że za już tydzień 
będzie kolejna sesja tym razem zwyczajna na której radny zostanie 
przyporządkowany do konkretnych komisji. Kolejno pan Radny Maciej Nieduziak 

stwierdził, że nie ma potrzeby czekać na do kolejnej sesji ponieważ w komisji 
rewizyjnej jest miejsce i możemy uczynić to na dzisiejszej sesji. Pan Burmistrz 

podkreślił, że komisje nie są wybierane natychmiast po wyborach natychmiast po 
wyborach Rady Miejskiej. Pan Damian Rozmus ponownie poprosił o umożliwienie 
mu pracy w komisji doraźnej z pobudek czysto ludzkich oraz powołując się na 

stosowne przepisy w statucie. Pan Przewodniczący stwierdził, że dany wniosek był 
już głosowany i dlatego zarządził przejście do kolejnego punktu. 

 
d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Radoszycach 

 
Punkt zdjęty z porządku obrad. 

 
Obrady opuściła Pani Radna Alina Sadowska. 



 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Radoszyce na 2022 rok 

Przewodniczący Pan Robert Nowak poprosił o zabranie głosu Panią Jolantę Fidos 
Skarbnika Gminy Radoszyce, celem omówienia projektu uchwały. 

Treść projektów uchwał stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach 
Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Pani Skarbnik poinformowała, że jednym z zadań własnych Gminy jest 
finansowanie funkcjonowania Placówek Oświatowych z terenu tej Gminy kwestie 
tą reguluje między innymi ustawa o finansowaniu zadań oświatowych z 27 
października 2017 roku i z tego obowiązku wynika obowiązek pokrywania kosztów 

pobytu przedszkolaków z terenu Gminy Radoszyce w innych przedszkolach na 
terenie innych miejscowości. W budżecie corocznie mamy zaplanowane środki na 

ten cel w tym roku mieliśmy zaplanowaną kwotę 87000 zł i już całą tą wydaliśmy 
czekają trzy noty obciążeniowe które z tego tytułu wpłynęły do nas w sierpniu 
jeszcze więc niezwłocznie powinniśmy je zapłacić lecz czekaliśmy na na wpływ jakiś 

dochodów żeby móc wprowadzić je do budżetu i zrównoważyć budżet i taka okazja 
też się pojawiła ponieważ po stronie do wpłynęły nam środki ponad plan z tytułu 

wpływów z podatku od spadków i darowizn. Załącznik numer 1 dotyczący zmiany 
planu dochodów i przewiduje zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z 

podatków i darowizn o kwotę 40000 zł a po stronie wydatków proponuje się 
przeznaczenie tej kwoty na paragraf 433 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego na cel o którym 

wspominała. Zmieniają się załączniki dotyczące zadań inwestycyjnych rocznych 
gdzie są uaktualnione pozycje przy zmianie uchwały budżetowej załącznik 

dotyczący dochodów i wydatków zleconych naszej gminy. 

O głos poprosił Pan Damian Rozmus i zaznaczył, że nie zgłasza żadnych uwag do 
omówionej uchwały lecz zgłosił się jeszcze w poprzednim punkcie i zaznaczył, że 
należy przestrzegać kolejność zgłaszania się do dyskusji i po raz kolejny poprosił 

o zmianę porządku obrad w sprawie dopuszczenia go do pracy komisji doraźnej. 
Przewodniczący przychylił się do prośby i poprosił o przegłosowanie wniosku. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Jolanta Fidos 
- Michał Pękala 

- Robert Nowak 
- Maciej Nieduziak 

 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Radnego Damian Rozmusa w sprawie zmiany porządku obrad 

dotyczącego przez dodanie punktu w sprawie rozpatrzenia uchwały dotyczącej 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radoszycach.  

Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Janina Król, Maciej Nieduziak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Krystyna Zimińska 



PRZECIW (4) 

Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Robert Nowak, Jacek Zaleśny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk 
NIEOBECNI (2) 
Alina Sadowska, Mariusz Żabiński 

 
Przewodniczący stwierdził że w obecności 13 radnych przy 7 za, 4 przeciw, 2 

wstrzymujących się wniosek został przyjęty. 
 
Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że przedkładany projekt uchwały przez Pana 

Damiana Rozmusa nie został zaopiniowany przez radcę prawnego co jest 
wymagane aby dana akt znalazł się w procedowaniu rady. Pan Maciej Nieduziak 

stwierdził, że istnieje nadzór Wojewody który opiniuje przedstawiane przez radę 
uchwały. Pan Burmistrz zaproponował przerwę aby móc skontaktować się z Radcą 
Prawnym w celu sprawdzenia projektu. Pan Radny Leszek Myszkowski 

zaproponował odłożenie danego punktu na kolejny dzień i proponując złożenie 
takowego wniosku formalnego. Pan Radny Damian Rozmus wyjaśnił, że 

przedkładany jego projekt uchwały zawiera wyłącznie zwiększenie składu 
osobowego komisji rewizyjnej z 5 do 6 członków komisji. Pan Burmistrz 

odpowiedział, że w pracy biura rady panują odpowiednie procedury polegające na 
opiniowaniu projektów uchwał przez Radcę Prawnego przypominając, że Pan 
Damian Rozmus pracował swego czasu w biurze rady i są mu znana ww procedura. 

Pan Damian Rozmus zapytał czy uchwała dotycząca wyboru wiceprzewodniczącego 
była opiniowana przez Radcę. Pan Burmistrz odpowiedział że tak ponieważ odbywał 

się wybór przewodniczącego i dla bezpieczeństwa została również opiniowana 
uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego. Na koniec zabrała głos Pan 
Damian Rozmus i wycofał się z przedkładanego wniosku o zmianę porządku obrad. 

 
Wobec braku kolejnych wniosków i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 
Głosowano w sprawie: 
Wniosek Radnego Damian Rozmusa w sprawie wycofania wniosku zmiany 

porządku obrad dotyczącego przez dodanie punktu w sprawie rozpatrzenia 
uchwały dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radoszycach.  

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 

ZA (11) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 

Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek 
Zaleśny, Krystyna Zimińska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Maciej Nieduziak, Damian Rozmus 
NIEOBECNI (2) 

Alina Sadowska, Mariusz Żabiński 
 
Przewodniczący stwierdził że w obecności 13 radnych przy 11 za, 2 

wstrzymujących się wniosek został przyjęty. 
 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Radoszyce na 2022 rok. 



 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 

2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, 
Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 

NIEOBECNI (2) 
Alina Sadowska, Mariusz Żabiński 

 
Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 
radnych, 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LVII/270/2022 

 
Obrady opuściła Pani radna Janina Król. 

 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr 

XXXIX/224/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 
r. w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu, szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Radoszyce 

Przewodniczący Pan Robert Nowak poprosił o zabranie głosu Panią Ewelinę Ptak 
Kierownika CUW, celem omówienia projektu uchwały. 

Treść projektów uchwał stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach 

Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Pani Kierownik przekazała, że podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi na 
zmianę przepisów bo 1 września tego roku weszła nowelizacja ustawy karta 
nauczyciela i wprowadziła nowe stanowisko w szkołach jest to specjalista pedagog 

specjalny o nazwie pedagog specjalny. Zadaniem organu prowadzącego jest 
ustalenie dla takiego nauczyciela tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin na tym stanowisku ustawodawca 
zastrzegł tylko że nie może przekroczyć 22 godziny. Zaproponowano tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć dla pedagoga specjalnego w wymiarze 20 godzin 

wobec tego dostosowujemy podjętą w 2018 roku uchwały do obowiązującego 
porządku prawnego także dodajemy stanowisko pedagoga specjalnego oraz 

określamy obowiązkowy wymiar zajęć wielkości 20 godzin. 

O głos poprosił Radny Maciej Nieduziak i zapytał czy jest zasadne tworzenie na 
terenie naszej gminy stanowiska pedagog specjalny. Pani Ewelina Ptak 

odpowiedziała, że mamy obowiązek wprowadzenia danego stanowiska i wynika to 
bezpośrednio z ustawy. 

Wobec braku kolejnych uwag Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 



W dyskusji wzięli udział: 

- Robert Nowak 
- Ewelina Ptak 

- Maciej Nieduziak 
- Ewelina Ptak 
- Robert Nowak 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXIX/224/2018 Rady 
Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad 
udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w 

przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Radoszyce.  
Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 

ZA (12) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 

Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Dorota Szustak, 
Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 
NIEOBECNI (3) 

Janina Król, Alina Sadowska, Mariusz Żabiński 
 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 12 
radnych, 12 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LVII/271/2022 
 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr 
XLIX/242/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. 

sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w jednostkach oświatowych prowadzonym przez Gminę Radoszyce 

Przewodniczący Pan Robert Nowak poprosił o zabranie głosu Panią Ewelinę Ptak 
Kierownika CUW, celem omówienia projektu uchwały. 

Treść projektów uchwał stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach 
Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Pani Ewelina Ptak poinformowała, że podobnie ja w poprzedniej uchwale ta sama 

nowelizacja ustawy karta nauczyciela od dnia 1 września 2022 roku wprowadziła 
nową funkcję nauczyciela, tak zwanego mentora. Oprócz istniejącego jeszcze 

funkcjonującego opiekuna stażu powołuje się funkcji mentora nauczyciela dla 
początkujących zaczynających pracę w szkole i zadaniem organu prowadzącego w 
takich sytuacji jest określenie w drodze regulaminu wysokość dodatku funkcyjnego 

dla takiego nauczyciela mentora i dodatek taki zostaje i proponuje się wysokości 
100 zł miesięcznie. Jest to dodatek w takiej samej wysokości jaki przysługuje 

opiekunowi stażu po prostu techniczną kwestią jest dopisanie tego stanowiska do 
obowiązującego regulaminu wynagradzania nauczycieli co mniejszym czyni się w 
uchwale. 

 



O głos poprosił Radny Maciej Nieduziak i zapytał czy nowy nauczyciel przychodzący 

do pracy będzie miał dwóch opiekunów tz. opiekuna i mentora. Pani Kierownik 
odpowiedziała, że będzie to jeden ponieważ, funkcja opiekuna zostaje zastąpiona 

stanowiskiem mentora. 
 

Wobec braku kolejnych uwag Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Ewelina Ptak 
- Maciej Nieduziak 

- Ewelina Ptak 
- Wiesława Król 

 
Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIX/242/2022 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 

prowadzonym przez Gminę Radoszyce.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Dorota Szustak, 
Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska 

NIEOBECNI (3) 
Janina Król, Alina Sadowska, Mariusz Żabiński 

 
Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 12 
radnych, 12 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LVII/272/2022 

 
Przewodniczący zanim zakończył posiedzenie poinformował, że kolejne spotkanie 

tj. kwartalna sesja zwyczajna odbędzie się w dniu 27 września 2022 roku i tak: 
komisja wspólna godzina 11:30 oraz sesja 13:30 na sali konferencyjnej UMiG 
Radoszyce przy ulicy 1 Maja 7. 

Pani Radna Wiesława Król poprosiła aby kolejne sesje nie odbywały się w 
poniedziałki i piątki. 

10. Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący zamknął posiedzenie 
Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 

Przygotował:  

 
Dariusz Kwiecień 

 

Przewodniczący 
Rada Miejska w Radoszycach 

 

Robert Nowak 
 



 

 

wykaz czasów i nazwiska osób - radnych i gości , którzy zabierali głos 
podczas dyskusji w posiedzeniu 

13:40 Otwarcie LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

13:40 Ślubowanie radnego 

13:40 Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w 
Radoszycach nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze 

13:40 Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miejskiej w Radoszycach 

13:43 Stwierdzenie kworum 

13:54 Przyjęcie porządku obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

13:44 Damian Rozmus 

13:50 Maciej Nieduziak 

14:02 Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Przewodniczącego 

13:57 Krystyna Zimińska 

13:58 Damian Rozmus 

13:59 Damian Rozmus 

13:59 Dorota Szustak 

14:07 Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 

14:06 Anna Ściegienna 

14:43 Odczytanie treści protokołu z wyboru Przewodniczącego 

14:32 Michał Pękala 

14:36 Damian Rozmus 

14:38 Anna Ściegienna 

14:46 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

15:29 Powołanie Komisji Skrutacyjnej oraz wybór Wiceprzewodniczącego 

15:22 Robert Nowak 



15:27 Andrzej Przyjemski 

15:28 Damian Rozmus 

16:13 Przyjęcie regulaminu pracy Komisji Skrutacyjnej 

15:31 Anna Ściegienna 

16:13 Odczytanie treści protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego 

16:13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Radoszycach 

16:14Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

16:44 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Radoszyce na 2022 rok 

16:16 Michał Pękala 

16:17 Robert Nowak 

16:18 Maciej Nieduziak 

16:19 Michał Pękala 

16:20 Damian Rozmus 

16:21 Robert Nowak 

16:22 Jolanta Fidos 

16:25 Damian Rozmus 

16:34 Michał Pękala 

16:34 Damian Rozmus 

16:36 Michał Pękala 

16:39 Damian Rozmus 

16:40 Michał Pękala 

16:49Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr XXXIX/224/2018 

Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i 
zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w 



przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Radoszyce 

16:44Robert Nowak 

16:45Ewelina Ptak 

16:46Maciej Nieduziak 

16:47Ewelina Ptak 

16:53Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę Nr XLIX/242/2022 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 
prowadzonym przez Gminę Radoszyce 

16:50Ewelina Ptak 

16:52Maciej Nieduziak 

16:52Ewelina Ptak 

16:55Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

16:54Robert Nowak 

16:54Wiesława Król 

  



UCHWAŁA Nr LVII/...../2022  

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

z dnia 19 września 2022 roku  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz § 17 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 

grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Święt. z 2019 r. 

poz. 165; zm.: Święt. z 2020 r. poz. 3362.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje 

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Miejskiej  

w Radoszycach został wybrany radna/y .............................................. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

  



Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym oraz § 17 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce Rada Miejska wybiera ze swego grona 

Przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

 

  



budżet 

  



 

 

UCHWAŁA NR LVII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 19 września 2022 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXIX/224/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/224/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 

r. w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w 

przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Radoszyce  § 1 

otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Karta Nauczcyciela zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Radoszyce, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

L.p. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć 

1. Pedagog 20 

2. Logopeda 20 

3. Psycholog 20 

4. Terapeuta pedagogiczny 20 

5. Doradca zawodowy 18 

6. Pedagog specjalny 20 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 



UZASADNIENIE 

 W związku z rozszerzeniem przez ustawodawcę od dnia 1 września 2022 r. w art. 42 

ust. 7 pkt 3 lit. b  ustawy Karta Nauczyciela katalogu nauczycieli specjalistów o pedagogoga 

specjalnego, zachodzi konieczność ustalenia przez organ  prowadzący tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na tym stanowisku. Ustawodawca zastrzegł, iż wymiar 

ten nie może przekraczać 22 godzin. 

 Wobec powyższego,  uzupełnia się o to stanowisko § 1 Uchwały Nr XXXIX/224/2018 

Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad udzielania 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Radoszyce. 

 Treść uchwały została zaopiniowana przez zakładowe organizacje związków 

zawodowych na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 854). 

 W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

 

  



 

 

Uchwała Nr LVII/.../2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 19 września 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIX/242/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

29 marca 2022 r. sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonym przez Gminę Radoszyce 

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 9ca ust. 11-13 oraz art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), w związku 

z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz § 5 pkt 2 lit. c  rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 416 ze zm.),  

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/242/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych prowadzonym przez Gminę Radoszyce, § 7 ust. 4 pkt 1 regulaminu otrzymuje 

brzmienie:  

„4. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu: 

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu/mentora nauczyciela – 100 zł miesięcznie 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz.U. z  2021 r. poz. 1762 ze zm.) na organ prowadzący szkoły nałożony jest obowiązek 

ustalenia, w drodze regulaminu, szczegółowych kryteriów określających zasady przyznawania 

nauczycielom dodatków, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także określenia wysokości 

i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 

z wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków 

socjalnych. 

Nowelizacja Karty Nauczyciela wprowadziła od dnia 1 września 2022 r. funkcję 

nauczyciela mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela 

początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie. Nauczycielowi odbywającemu 

przygotowanie do zawodu nauczyciela, dyrektor szkoły przydziela spośród nauczycieli 

mianowanych lub dyplomowanych mentora, którego opinii będzie zasięgał  przy dokonywaniu 

oceny pracy nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu.  

 Niniejsza zmiana w regulaminie dostosowuje zatem zawarte w nim postanowienia do 

aktualnych przepisów prawa. 

 Treść uchwały została zaopiniowana przez zakładowe organizacje związków 

zawodowych na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 854). 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

 

 


